
وزیر امور اقتصادی و دارایی از برگزاری کمیسیون 
همکاری های مشترک ایران و چین پس از چهار 
سال  ونیم خبر داد و اعام کرد:بزودی شاهد اتفاقات 
خوبی در حوزه های تجاری و سرمایه گذاری خواهیم 
بود. به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی در صفحه 
خود در فضای مجازی نوشت:کمیسیون همکاری های 
مشترک ایران و چین را پس از ۴ سال ونیم برگزار کردیم.
وی افزود:توافقات سفر آقای رئیس جمهور به پروژه های 
کاماً مشخص تبدیل شد. با فضای سازنده کمیسیون، 
بزودی شاهد اتفاقات خوبی در حوزه های تجاری و 
سرمایه گذاری خواهیم بود. بر اساس این گزارش، 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان بهمن ماه سال 
گذشته به چین سفر کرده بود که در این سفر ۲۰ سند 
همکاری میان مقامات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران 

و چین به امضا رسید. 

شرایطجدیدسنیمدیرانوهیأتمدیرهبانکها
حداکثر سن مدیران عامل و قائم مقام و اعضای هیأت 
مدیره بانک ها ۷۰ و ۷۵ سال تعیین و مدیریت اعضای هیأت 
عامل بانک مرکزی در مؤسسات اعتباری غیردولتی مشروط 
شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بانک مرکزی 
دستورالعمل نحوه احراز و لغو تأییدیه صاحیت حرفه ای 
مدیران مؤسسات اعتباری و مصوب دی سال گذشته شورای 

پول و اعتبار را اصاح و اباغ کرد.
براساس این گزارش، اصاحیه دستورالعمل، مربوط 
به شرایط انتصاب اعضای هیأت عامل بانک مرکزی 
در سمت های مدیریتی سیستم بانکی بوده و این افراد 
پس از حداقل یک سال از زمان خاتمه همکاری با بانک 
مرکزی، می توانند در مؤسسات اعتباری غیردولتی تصدی 
سمت مدیریتی داشته باشند. همچنین تصدی سمت 
مدیریتی توسط داوطلب در هر مؤسسه اعتباری و تمدید 
دوره مسئولیت منوط به اخذ تأییدیه صاحیت حرفه ای 
است. از سوی دیگر حداکثر سن مدیران عامل و قائم 
مقام بانک ها باید ۷۰ سال و سن اعضای هیأت مدیره 
بانک ها ۷۵ سال باشد. برخورداری از حداقل 1۰ سال سابقه 
کار در زمینه های مالی، بانکی و بازرگانی به همراه دارا بودن 
دانشنامه کارشناسی یا بالاتر از دانشگاه ها و مراکز مورد تأیید 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از جمله شرایط تخصصی 
لازم برای تصدی سمت مدیریتی مؤسسه اعتباری است. 

اخبار

رونقاشتغال
تعاونیها در

   دوشنبه ۲6 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8۲3۴

احیای واحدهای تولیدی و صنعتی با رویکرد پایداری مشاغل و رونق اقتصادی 
از محوری ترین سیاستگذاری دولت سیزدهم است. بر همین اساس است که 
دولت فعال کردن بنگاه ها و کارگاه های نیمه راکد و تعطیل را در دستور کار قرار 

داد. آمارها نیز حاکی از عملکرد مثبت دولت در این حوزه است. 
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ایجادخطاعتباری
میلیاردتومانیبرایتوسعهتعاونیها سههزار

اوجتحرکاتفصلیبازار قیمتمسکندر
بهثباترسیدهوحتیمسیرآنروبهکاهشاست

کاهشادامهدار
قیمتمسکن

در میانه فصل افزایش فعالیت های مربوط به حوزه مسکن)خرید، فروش و اجاره(، با اینکه براساس 
روند چندساله، پیش بینی ها حاکی از بالا رفتن قیمت ها بود اما گزارش های میدانی ثبات و حتی 
ریزش قیمت ها در مناطق مختلف کشور را نشان می دهد. عوامل مختلفی موجب شده تا آرامش بر 
بازار مسکن حکمفرما شود که از ترمیم روابط سیاسی تا دیپلماسی اقتصادی فعال را شامل می شود.

کمیسیونمشترکایرانوچینپساز
۴سالونیمبرگزارشد

رئیس جمهور کشورمان در سفر به قاره 
آفریقا و حضور در سه کشور اوگاندا، کنیا 
و زیمبابوه، توانست در حوزه اقتصادی 
و به خصوص امنیت غذایی کشور، 
دستاوردهای خوبی داشته باشد؛ یکی 
از این دستاوردها تهاتر کالا با قاره 
سیاه است. کشورهای آفریقایی در 
حال توسعه هستند و می خواهند در 
حوزه های مرتبط با صنعت و تولید 
حرفی برای گفتن داشته باشند و 
حداقل اینکه نیاز خود را تأمین کنند. 
طی سال های گذشته کشورهای اروپایی 
و امریکایی به دنبال چپاول کشورهای 
آفریقایی بودند و سراغ طا و الماس 
آنها رفتند. گفته می شود حدود 8۰ 
درصد الماس و ۷۰ درصد طای دنیا در 
این قاره قرار دارد. بر اساس مذاکراتی 
که رئیس جمهور کشورمان طی سه 
روز با کشورهای آفریقایی داشت، قرار 
شد که ایران کالاهای صنعتی )تراکتور، 
وانت و سایر خودروهای کار( به کنیا 
صادر و حتی خط مونتاژ در مومباسا 
ایجاد کند،  در مقابل بنا شد که ایران 
در راستای امنیت غذایی و جلوگیری 
از هر گونه افزایش قیمت کالاهای 
اساسی،  محصولات مورد نیاز خود را 

دریافت کند. یکی از چالش هایی که 
دولت گذشته داشت و به شدت به 
سبد خانوارها فشار وارد کرد، افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و به خصوص 
گوشت قرمز بود. قیمت ها به نحوی در 
بازار افزایش پیدا کرد که گوشت قرمز 
از سبد خیلی از خانوارها حذف شد. 
حال دولت رئیسی برای جلوگیری از 
هر گونه بحران و افزایش توزیع کالاهای 
اساسی تصمیم گرفته که با ایجاد 
خط منظم کشتیرانی به قاره آفریقا، 
 کالاهای اساسی مورد نیاز کشور را وارد 
کند، تا ضمن کنترل قیمت ها، توزیع 
محصولات پروتئینی افزایش پیدا کند و 
مهم تر آنکه در بسترسازی های صورت 
گرفته،  قرار شد کشت فراسرزمینی در 
قاره آفریقا با جدیت بیشتری دنبال 
شود تا بتوان امنیت غذایی کشور را 
بی کم و کاست، تأمین کرد. از آنجا 
که دولت سیزدهم مقوله »تهاتر« را از 
ابتدای فعالیت خود در دستور کار قرار 
داده و در این میان توانسته در صادرات 
غیرنفتی به رکوردهای قابل توجهی 
دست پیدا کند، برخی ها می خواهند 
فرصت پیش آمده را به سُـــخره بگیرند و 
شرایطی را فراهم کنند تا دولت نسبت 
به موضع خود عقب نشینی کند. به 
نظر می رسد این افراد نسبت به آینده 
هیچ نگاهی ندارند و تصور می کنند 
که امنیت غذایی کشور یک شعار 

و شوخی است. تمام کشورها دنبال 
آن هستند تا با بحران آبی که برای 
سال های آینده پیش بینی شده، امنیت 
غذایی کشور خود را تضمین کنند و 
از همین رو سراغ کشورهایی می روند 
که در بحث حاصلخیزی، منابع آب 
و... وضعیت خوبی دارند. چین و 
ترکیه از آن کشورهایی هستند که برای 
حضور در بازار قاره آفریقا تاش کردند 
و همواره به دنبال آن هستند که حجم 
سرمایه گذاری خود را در کشورهای 
آفریقایی افزون کنند تا در راستای 
آن بتوانند امنیت غذایی کشورشان را 
تضمین کنند. حال که برای ایران فرش 
قرمز پهن شده است و تجار ایرانی به 
قاره آفریقا دعوت شده اند،  برخی ها 
به دنبال آن هستند که موفقیت 

کسب شده را زیرسؤال ببرند.

شرایط بردـ برد
علیرضا پیمان پاک، 
یر  ز و م  ئم مقا قا
جهادکشاورزی درباره 
اینکه آیا تهاتر کالا،  تنها 
در ایران انجام می شود، 
به »ایران«  گفت: به هیچ عنوان این گونه 
نیست که فقط ایران به سمت تهاتر رفته 
باشد و بقیه کشورها این روش از تجارت 
را قبول نداشته باشند. طبق بررسی های 
صورت گرفته،  حدود یک سوم)3۰ درصد(  

تجارت جهانی از طریق شیوه های 
مختلف تهاتر است.

او با تأکید بر اینکه تهاتر ارتباطی با 
تحریم ایران ندارد و یک شیوه از تجارت 
است، همانند رمز ارز که یک روش 
برای مبادله کالا شده است، ادامه 
داد: در کشورهای آفریقایی، ترکیه، 
چین، هند و پاکستان و خیلی دیگر از 
کشورها تجارت کالا در قالب تهاتر انجام 
می شود. در حقیقت این کشورها کالایی 
دارند و بدون آنکه بخواهند بازاریابی 
کنند، می توانند در قبال گرفتن کالایی، 

محصول و کالای خود را صادر کنند.
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی گفت: 
تهاتر، فرصت برد- برد برای دو کشور 
است و لذا خیلی از کشورها به خصوص 
آنهایی که تولید دارند به این سمت 
حرکت می کنند. تهاتر نه تنها زمینه ساز 
کم کردن هزینه های نقل و انتقال مالی 
است، بلکه صادر کننده خود بازاریاب 

کالاهای ما در بازارهای دنیا می شود.

فرصتی برای مدیریت منابع ارزی
 رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عراق 
نیز با بیان اینکه قاره 
ی  یت ها مز یقا  فر آ
بسیاری برای تهاتر کالا 
با ایران دارد که باید از آن به عنوان یک 
فرصت استفاده کرد، گفت: کشورها در 

تجارت

یکسومتجارتجهانیازطریقتهاتراست

فراهم شدن بستر جهش تجاری ایران
تولید کالایی توانایی بیشتری دارند و 
می توانند از تهاتر برای تأمین کالای مورد 

نیاز خود استفاده کنند.
یحیی آل اسحاق با بیان اینکه تهاتر 
یکی از راه های رایج تجارت در دنیا 
است، اظهار کرد: این روند بسیار خوب 
است؛ زیرا به جای تبدیل کالا به ارز 
و تبدیل همان ارز به کالای مورد نیاز، 
محصولات مورد نیاز دو کشور تهاتر و 

تأمین می شود.
او افزود: دو کشور به کالایی نیاز دارند 
و می توانند به صورت مکمل با یکدیگر 
مبادله کنند، به همین دلیل تهاتر روند 
درست یک تجارت مناسب محسوب 

. د می شو
این فعال اقتصادی تأکید کرد: تهاتر 
کالاها، تسهیل گری در تبادل نیاز دو 
کشور است که در دنیا سیستم رایجی 
است و دو کشور با داشتن مزیت تولیدی 

نیاز یکدیگر را مرتفع می کنند.
آل اسحاق با بیان اینکه تأمین کالای 
مورد نیاز کشور با محصولات مازاد 
تولیدی به اقتصاد کشور کمک می کند، 
تصریح کرد: تهاتر در همه جهان 
یک مزیت تجاری است و با تبادل 
مزیت های کشورها می توانیم توسعه 

مبادلات را رقم بزنیم.
او با تأکید بر اینکه قاره آفریقا از 
مزیت های بسیاری برای تهاتر با ایران 
بهره مند است که باید از این فرصت 
استفاده کرد، گفت: ارزهای موجود در 
کشور برای خرید و واردات کالاهای مورد 
نیاز هزینه می شود که می توان به جای 
پرداخت نقدی از تبادل کالایی برای 

تأمین نیازها بهره برد.
عضو اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: کالای 
اساسی مورد نیاز کشور باید از طریق 
واردات تأمین شود که با توافقات انجام 
شده با کشورهای آفریقایی، محصولی را 
به آنها می فروشیم و به جای آن مواد 
اولیه وارد می کنیم که این روند برای 
چرخه اقتصادی کشور بسیار سودمند 

. ست ا
آل اسحاق با اشاره به تحریم ها، تأکید 
کرد: تأمین ارز و ورود آن به کشور 
به سختی انجام می شود که به جای 

هزینه آن برای واردات کالاهای اساسی 
می توانیم از مسیر تهاتر به خواسته های 

خود دست یابیم.

پیشگامی بزرگان اقتصاد جهان
کارشناسان عنوان می کنند که اگر 
دولت گذشته تجارت را به شیوه تهاتر 
دنبال می کرده رقم چشمگیری نبوده، 
اما در تمام دولت ها موضوع تهاتر کالا 
وجود داشته است. در دولت سیزدهم 
این نوع تجارت افزایشی بوده و اتفاق 
خوبی است. هر روش تجارت، ظرفیتی 
دارد. تهاتر کالا هم یک ظرفیتی دارد و 
باید سعی کنیم برای توسعه صادرات از 
حداکثر ظرفیت کشور در بخش تهاتر 
بهره ببریم. بدین جهت به فعالان 
اقتصادی توصیه شده که برای تسهیل 
تجارت به این سمت حرکت کنند. 
اگر تجار این شیوه از تجارت را پیگیری 
کنند، ضمن آنکه اقتصادی است، 
به طور قطع می توان صادرات کالا را 

افزایش داد.
اعام شده است که بیش از 3۰ درصد 
معامات تجاری دنیا به شیوه تهاتر 
انجام می شود و ممکن است این آمار 
حتی به ۴۰ درصد هم برسد. البته 
این شیوه را اولین بار انگلیسی ها 
در سال 1۹3۴ به کار گرفتند، البته در 
همان دوره آلمان بعد از جنگ دوم 
جهانی از این شیوه در مبادلات تجاری 
خود استفاده کرد و در حال حاضر ۷۰۰ 
هزار شرکت بخشی از محصول خود 
را تهاتر می کنند، در سال 1۹۹۴ ترکیه 
هم به دلیل مشکات اقتصادی تهاتر 
را در دستور کار خود قرار داد. تهاتر به 
سه شیوه تهاتر خرده فروشی، تهاتر 
بین سازمانی و تهاتر بین المللی، قابل 
 اجراست. همچنین تهاتر می تواند 
باعث افزایش فروش کالا، کاهش هزینه 
تبلیغات و بازاریابی و نگه داشت پول در 
بنگاه های اقتصادی شود. کارشناسان 
تأکید کردند، تهاتر بهترین شیوه 
مبادلات در تجارت بین المللی در زمان 
تحریم است که تسهیل گر تجارت است 
و بین دو کشور، دو شرکت و چند شرکت 
در فضای بین المللی انجام می شود.

قائم مقام 
وزیر 

جهادکشاورزی: 
تهاتر کالا 

ارتباطی با 
تحریم ندارد 
و کشورهایی 

چون هند، 
ترکیه، 

پاکستان، 
چین و 

کشورهای 
آفریقا از 

سال های 
قبل به سمت 

تهاتر کالا 
رفته اند

 طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
طی ۴ سال، با اولویت احیا، توسعه 
جنگل های کشور و اصاح پوشش 
گیاهی در حال اجراست. آغاز این 
پویش از سال 1۴۰1 با پیشنهاد سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری و وزیر جهاد 
کشاورزی کلید خورد و مورد موافقت 
نظام و در سال 1۴۰۲ در دست اجرا قرار 
گرفت. اسفندماه سال گذشته بود که 
وزارت جهاد کشاورزی کاشت سالانه 
۲۵۰ میلیون اصله نهال را هدفگذاری 
کرد؛ یعنی تقریباً به ازای هر شهروند 
ایرانی 3 اصله نهال. یکی از اثرات مثبت 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور 
این است که می تواند از بروز گرد و 
غبار و ریزگردها جلوگیری کرده و هوا 

را تلطیف کند.

اختصاص 240 میلیارد تومان به 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد 

درخت
همچون  ملی  و  بزرگ  ح های  طر
طرح کاشت یک میلیارد درخت برای 
موفقیت عاوه بر اتخاذ استراتژی 
صحیح، نیازمند تخصیص بودجه کافی 
برای تداوم این طرح است. در همین 
راستا معاون امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور از اختصاص 
ردیف بودجه مستقل به مبلغ حدود 
۲۴۰ میلیارد تومان به طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت از سوی 

سازمان برنامه و بودجه خبر داد.
نقی شعبانیان گفته است: »این ردیف 
بودجه مستقل برای تأمین، کاشت و 
مراقبت از نهال های منابع طبیعی در 
عرصه های مختلف و در قالب طرح 
کاشت یک میلیارد درخت اختصاص 
یافته است. اگرچه هزینه کاشت یک 

میلیارد درخت و نگهداری از آن زیاد 
است، اما تخصیص ردیف بودجه 
مستقل به این طرح، اقدامی ارزشمند 

از سوی دولت محسوب می شود.«
شعبانیان تولید ۲۵۰ میلیون اصله 
نهال منابع طبیعی در سال جاری را 
رو به اتمام عنوان کرد و افزوده است: 
»امسال اعتباری که از محل ردیف 
بودجه مستقل طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت دریافت می کنیم، 
صرف عملیاتی همچون مراقبت، 
نگهداری، وجین کردن و مبارزه با آفات 
نهال های تولید شده خواهد شد.«

وی پیش بینی کرد »این اعتبار پس از 
تفکیک و مشخص شدن نیاز استانی 
براساس اقدامات و فعالیت هایی که 
در راستای عملیات کاشت و مراقبت 
از نهال های منابع طبیعی انجام 

می دهند، سریع پرداخت شود.«
معاون امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان 
اینکه ایران از نظر زیرساخت های 
تولید نهال تقریباً جزو 1۰ کشور جهان 
قرار دارد، می گوید: »هرچند بسیاری از 
این زیرساخت ها طی سالیان گذشته 
از بین رفته بودند، اما با اجرای طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت، اکثر 

نهالستان ها احیا شده اند.«

ضرورت به کارگیری روش های 
نوین در تولید نهال و آبیاری

کشور ما به دلیل موقعیت جغرافیایی 
با کاهش بارندگی و خشکسالی در 
پهنه های گسترده ای در کشور روبه رو 
دلیل  به  امروزه  بنابراین  است 
محدودیت های آبی دیگر نمی توان 
به شیوه سنتی نهال تولید کرد و 
استفاده از فکرها و شیوه های نوین و 
دانش بنیان کردن روش ها، برای تولید 

نهال با آب کمتر، ضروری است.
در حال حاضر منابع طبیعی کشور 
شامل 1۴ میلیون هکتار جنگل، 83 
میلیون هکتار مرتع و 3۲ میلیون هکتار 
بیابان است که باید از هر کدام در جای 
خود محافظت و مراقبت شود تا بتوان 

خاک و آب را حفظ کرد. اجرا و موفقیت 
طرح هایی همچون کاشت یک میلیارد 
درخت در صورت برنامه ریزی صحیح و 
استفاده از گونه های مناسب برای هر 
منطقه می تواند به اهداف درنظر گرفته 

شده دست یابد.
مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت 
در  طبیعی  منابع   سازمان  خاک 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« درباره 
موفقیت طرح درختکاری می گوید: 
در مطالعات آبخیزداری برای کاشت 
ع ملی  درخت و مراتع فقط به مزار
توجه نمی شود بلکه به اراضی شیب 
دار شخصی هم نگاه ویژه ای می شود به 
طوری که برای حفاظت از خاک با مردم 
صحبت می شود تا گونه مناسب برای 
کاشت انتخاب شود که باعث فرسایش 

خاک نشود.
هوشنگ جزی اضافه کرد: موفقیت 
نهال کاری مستلزم کاشت درخت در 
مناطقی است که منابع طبیعی آب 
وجود دارد و در نهایت حداکثر آبیاری 
برای پا گرفتن نهال انجام شود. در 
چنین طرح هایی چند سال آبیاری 
برای درختکاری مدنظر قرار نمی گیرد.
وی با اشاره به اینکه برای توسعه 
نهال کاری و درختکاری باید به دو 
نکته توجه شود، افزود: اول اینکه 
نهال کاری باید با جغرافیای طبیعت 
منطقه سازگاری داشته باشد البته این 
به معنای انتخاب صرفاً گونه بومی آن 
منطقه نیست. دوم اینکه باید نهال با 
منابع آبی آن منطقه سازگار باشد تا 

چنانچه نهالی کشت می شود، نظام 
بهره برداری برای آبیاری و اینکه چگونه 
از آن نگهداری می شود، مشخص گردد. 
اگر این موارد رعایت شود، طرح کاشت 
یک میلیارد درخت موفق خواهد شد.

جزی تأکید کرد: با کاشت درخت یک 
مصرف کننده برای منابع آبی ایجاد 
می شود، بنابراین نباید بدون محاسبه 
نوع گونه و شرایط منطقه مصرف 
کننده ای اضافه شود بلکه باید ظرفیت 
طبیعی و تغییراتی که در پی جنگل کاری 
ایجاد می شود هم مدنظر قرار بگیرد.

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت 
خاک سازمان منابع  طبیعی با اشاره 
به نحوه اصولی کاشت نهال در مناطق 
گفت: کاشت نهال باید به گونه ای 
انجام بگیرد که سطوح آبگیر ایجاد 
شود و درخت از طریق بارش در آن 
مناطق از منابع آبی استفاده کند مانند 
درختان البرز جنوبی که به آنها آب 
داده نمی شود و با حداقل منابع آبی 

زنده مانده اند.
وی ادامه داد: نهال های کاشته شده 
در طرح درختکاری از نهالستان ها 
می آیند و سازگاری اولیه با آبیاری پیدا 
کرده اند اما اگر عرصه کاشته شده توان 
نگهداری نهال را نداشته باشد بعد از 1۰ 
سال آبیاری در صورت قطع آن، خشک 

شد. خواهند 
جزی درباره منابع آبیاری برای درختان 
در طرح کاشت درخت گفت: در صورت 
کاشت درختان جدید، آبیاری از طریق 

چاه و رودخانه انجام می گیرد.
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ح کاشت یک میلیارد درخت اختصاص داده شد به طر


